
 

 

Česká asociace sester o. s. 
Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
www.cnna.cz 

 
PROHLÁŠENÍ ČESKÉ ASOCIACE SESTER K NÁVRHU ÚHRADOVÉ 
VYHLÁŠKY MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ 

 
 

 
 

Vláda České republiky opakovaně deklaruje důležitost a nezastupitelnost domácí 
zdravotní péče pro úspěšnou realizaci zdravotnických reforem. Programová 
prohlášení vlády opakovaně avizují význam péče o pacienty v domácím prostředí, na 
což zcela jednoznačně navazuje i záměr zákona o dlouhodobé péči, který přesune 
mnoho pacientů do ambulantních složek. 
 
O to více je Česká asociace sester velmi zneklidněna návrhem úhradové vyhlášky. 
Zavedení sledování vyžádané péče v odbornosti 925 je pro ČAS zcela 
nepochopitelným krokem. 
Regulační opatření vyplývající z návrhu úhradové vyhlášky by představovalo 
absolutní útlum poskytované domácí zdravotní péče a to právě v období, kdy jsou 
realizována opatření reformy zdravotnictví a vlivem omezování kapacit lůžkových 
zdravotnických zařízení je již nyní evidován zvýšený tlak na poskytování domácí 
zdravotní péče. 
Segment domácí péče zaslal ministru zdravotnictví dopis s připomínkami k návrhu 
úhradové vyhlášky s žádostí o akceptaci připomínek. 
 
Česká asociace sester vždy podporovala a bude podporovat reformní kroky vlády, 
zároveň však také očekává reálný přístup k poskytování domácí zdravotní péče, tak 
aby bylo možné ji poskytovat potřebným občanům nikoliv na úkor snižování úhrad 
v parametrech tohoto segmentu, což evidentně bude tuto péči spíše cíleně 
omezovat. 

 

Praha 8. 12. 2011 

Mgr. Dana Jurásková, PhD.,MBA. 

Prezidentka České asociace sester 

 

Ing.,Bc. Irena Kouřilová 

Víceprezidentka České asociace sester 

 

Lenka Cejnková 

Předsedkyně Sekce domácí péče 

 České asociace sester 

 

 



 

 

Česká asociace sester o. s. 
Londýnská 15, 120 00 Praha 2 
www.cnna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


